Asimismo, la Fundación IEB suministrará gratuitamente al IEF diez ejemplares del 
informe citado. Los Reports, al ser digitales, podrán descargarse desde la web de la 
Fundación IEB: www.ieb.ub.edu.

Tercera. Presupuesto y financiación.

Los costes de la presente colaboración se estiman en treinta y nueve mil setecientos 
treinta euros (39.730,00 €) según el presupuesto adjunto.

El IEF abonará a la Fundación IEB, la cantidad máxima de catorce mil ochocientos 
cincuenta euros (14.850,00 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.101.462N.227.06, de los Presupuestos de Gastos vigentes en 2026 
y 2027, siempre que para ello exista crédito adecuado y suficiente.

La Fundación IEB aportará directamente la cantidad máxima de veinticuatro mil 
ochocientos ochenta euros (24.880,00 €).

El pago por parte del IEF se realizará:

– Un primer pago del 10 % (1.485,00 €), durante el primer mes a contar desde el 
inicio de la fecha de efectos del convenio, previa presentación de una memoria sobre las 
actividades a realizar.

– Un segundo pago del 45 % (6.682,50 €), en el mes de septiembre de 2026, previa